

POMYSŁY MIESZKAŃCÓW ZE WSKAZANĄ LOKALIZACJĄ

Bezpieczeństwo i ochrona zdrowia

Monitoring na Bolinie, ale niekoniecznie ze środków BO gdyż to jest ośrodek miejski

Monitoring na bloku przy ulicy Braci Woźniaków 5 i 5A

Monitoring w ciągu rond na ulicy Gospodarczej

Monitoring na ulicy Szopienickiej i parkingu pod szpitalem

Kultura i integracja mieszkańców

Kino plenerowe na Bolinie

Kino plenerowe na rynku w Nikiszowcu

Festyn pt. „Koreańczyk” dla mieszkańców kolonii Wysockiego, Kulika i Woźniaków

Kino plenerowe na terenie Szybu Poniatowski

Edukacja i sport

Większe wsparcie miasta dla Naprzodu, dość wykańczania klubu niesprawiedliwym podziałem środków na sport w mieście

Skwer z ławkami i siłownią plenerową na przeciwko budynku przy ul. Braci Woźniaków 5 i 5A

Boisko i bieżnia lekkoatletyczna na terenach pokopalnianych przy Górniczego Dorobku

Nowy plac zabaw na terenie Miejskiego Przedszkola nr 32, ul Szopienicka 29

Remont Miejskiego przedszkola nr 32 ul. Szopienicka 29, całe osiedle już jest wyremontowane tylko przedszkole nie

Pumptruck na Bolinie

Modernizacja boisk Janów - Zamkowa

Remont boiska - Park Bolina

Infrastruktura drogowa i rowerowa

Baza rowerów miejskich na Janowie - osiedle przy ul. Zamkowej oraz Leśnego Potoku (lepszy dojazd do centrum miasta do pracy czy na uczelnię, obecnie trzeba podejść na Nikiszowiec, aby wypożyczyć rower)
Wymiana i przebudowa chodnika w ciągu drogi Leśnego Potoku na odcinku od osiedla do ośrodka Bolina - stworzenie deptaka pieszego na obszarze przemieszczania się dużej liczby mieszkańców w celach rekreacyjnych (rodziny z dziećmi a więc z wózkami)
Przydałyby się ekrany akustyczne wzdłuż linii kolejowej biegnącej wzdłuż ul. Szopienickiej i Teodora Kulika (osiedle „Korea”). Po remoncie linii kolejowej podniesiono nasyp i tory, co znacząco zwiększyło hałas generowany przez przejeżdżające pociągi towarowe, co jest szczególnie dokuczliwe po 22:00. Likwidacja kopalni Wieczerek i uprzątnięcie placu między linią kolejową a osiedlem wzmocniło ten problem jeszcze bardziej.
Remont ulicy Grodowej
Pasy na rynku
Organizacja przystanków koło lodowiska, wycofanie autobusów z rynku, umiejscowienie parkingów lodowiska z tyłu obiektu. Parking dla gości osiedla na jego obrzeżach
Oświetlenie wzdłuż ul. Braci Woźniaków wraz z oświetleniem chodników, droga rowerowa łącząca Staw Bolina przez drogę przy ul. Mysłowicka --> ul. Braci Woźniaków --> ul. Teodora Kulika (działki) --> Nowy Nikiszowiec przez las wzdłuż starych torów kolejowych, zwiększenie miejsc parkingowych przy bloku Braci Woźniaków 5 i 5A, dodanie oświetlenia wzdłuż ul. Kolonia Wysockiego Woźniaków, przesunięcie wiaty przystankowej w kierunku Giszowiec bliżej bloków
Porządne oświetlenie oraz monitoring parkingu na skrzyżowaniu Gospodarczej i Szopienickiej ze względu na kradzieże i dewastację samochodów. Alejka dla pieszych biegnącą przez teren Szybu Poniatoski, łącząca Nowy Nikiszowiec z ulicą Szopienicką, skracająca dotychczasową trasę dla pieszych 3-krotnie. Byłoby to szybkie dojście do przystanków autobusowych i znaczące skrócenie drogi do szkoły dla mieszkańców Nowego Nikiszowca
Parking i stojaki na rowery przy Miejskim Przedszkolu nr 32 w Katowicach, ul. Szopienicka 29
Rozwiązanie problemu z Pl. Wyzwolenia i jeżdżących po nim niezgodnie z przepisami samochodów
Lustro przy wyjeździe z osiedla na ul. Szopienickiej na Kuliga koło dawnego sklepu samochodowego

Ochrona środowiska i zwierząt

Więcej śmietników na drózkach i chodnikach mała ilość między Koreą Nikiszowcem i Nikisz Stary Nowy Nikisz, 3 Stawy
Budki dla jeżyków na Nowym Nikiszowcu

Zieleń miejska i mała architektura

Wykonanie skweru (ozdobne drzewa, krzewy) na terenie pomiędzy blokami przy ulicy Leśnego Potoku 32 oraz 32a oraz Zamkową 61; Wykonanie skweru do rekreacji na terenie zielonym przy bloku ul. Leśnego Potoku 32 a obok placu zabaw (Tereny prawdopodobnie należą do Spółdzielni Górniki)
--

Przedłużenie skweru przy ul. Zamkowej w kierunku Placu Wyzwolenia (Zagospodarowanie starych torów)
Park między ul. Grodową a ul. Nad stawem
Za mało koszy na śmieci na Nikiszowcu, zaniedbany park przy elektrowni
Więcej zieleni na starym Nikiszowcu
Tężnia solankowa i rewitalizacja skweru Zillmannów oraz skwerku z pomnikiem
Kompleksowa rewitalizacja terenów przy ul. Braci Woźniaków, zwiększenie koszy na śmieci przy chodnikach, dodanie ławek wzdłuż ul. Braci Woźniaków
Kosze na śmieci na ulicy Gospodarczej
Zazielenienie rynku Nikiszowca
Zielona mała architektura na Pl. Wyzwolenia, taka która blokowałaby przejazd aut osobowych a pozwalała na obsługę przystanków autobusowych

Zadania skierowane do dzieci

Wodny plac zabaw na Bolinie
Rewitalizacja placów zabaw przy ul. Braci Woźniaków
Duży plac zabaw w rejonie skrzyżowania Gospodarczej i Szopienickiej, ze względu na brak porządnego placu na Nikiszu i pojawienie się dużo większej liczby dzieci w związku z powstaniem Nowego Nikiszowca i Nowego Nikisza. Tradycyjny, nie żaden wodny, bo wodne generują przede wszystkim problemy z miejscami do parkowania i duże koszty utrzymania
Więcej zabawek na Skwer Rybka

Inne

Ogrodzenie osiedla przy ul. Braci Woźniaków (przeciwko wchodzeniu dzików na osiedla)
--

POMYSŁY MIESZKAŃCÓW BEZ WSKAZANEJ LOKALIZACJI

Bezpieczeństwo i ochrona zdrowia

Monitoring
Przydałby się monitoring
Defibrylator
Lepiej oświetlone przejścia dla pieszych białym światłem, monitoring

Kultura i integracja mieszkańców

Warsztaty
Więcej imprez typu Kołem przez Nikiszowiec, żeby spędzić z rodzinami

Kina plenerowe
Festyny
Zorganizowanie świetlicy na Nikiszowcu - miejsce spotkań i integracji, a także sala prób np. dla orkiestry KWK Wieczerek, warsztatów artystycznych etc.
Jarmarki
Koncert
Remonty i doposażenie miejskich bibliotek
Teatr dla dzieci, warsztaty dla dzieci, koncerty dla dzieci

Edukacja i sport

Katowicka Akademia Tenisa Stołowego - w 300 tys. mieście jakim są Katowice nie istnieje w ogóle żadna szkoła tenisa stołowego, który cieszy się bardzo ogromnym zainteresowaniem. Mamy ośrodki MOSiR do którego się zapisać by przyjść pograć graniczy z cudem. Katowiczanie wyjeżdżają często poza nasze miasto by móc pograć w dogodnych halowych warunkach lub żeby zdobyć potrzebną im wiedzę.
Zajęcia taneczne
Boiska uniwersalne do gry: piłka nożna, koszykówka, siatkówka
Siłownie plenerowe, trasy do biegania
Boiska
Siłownie plenerowe
Tablice interaktywne i komputery dla szkół
Remonty boisk lub budowa nowych
Aktywność sportowa
Doposażenie szkół

Infrastruktura drogowa i rowerowa

Drogi
Bezpieczne przejścia
Za mało miejsc parkingowych na Nikiszowcu
Chodniki bez dziur dla bezpiecznego poruszania się
Stacja rowerów miejskich na Janowie
Oświetlenie
Miejsca postojowe/parkingi
Wiaty rowerowe
Mała obwodnica Nikiszowca

Aktywne przejście dla pieszych
Drogi dla rowerów
Chodniki

Ochrona środowiska i zwierząt

Zachęcanie do zbierania kup po psiakach, edukacja w tym zakresie
Budki dla zwierząt
Więcej stojaków z workami na psie odchody
Warsztaty ekologiczne
Domki i budki dla zwierząt
Wybiegi dla psów
Warsztaty
Doposażenie wybiegu dla psów - nowy trawnik
Budki dla jerzyków
Warsztaty ekologiczne (nie tylko dla dzieci)
Kosze na psie odchody na całym Nikiszowcu

Zieleń miejska i mała architektura

Kompleksowa rewitalizacja terenów
Pasy zieleni
Ławki
Drzewa
Kosze na śmieci
Więcej zieleni
Rewitalizacja terenów zielonych wokół osiedla Nikiszowiec, w tym wewnętrznych podwórek

Zadania skierowane do seniorów

Zajęcia
Raczej pomoc dla tych seniorów, którzy mają problem z poruszaniem się, a nie mają blisko rodziny
Pomoc dla seniorów, w załatwianiu spraw urzędowych
Bezpłatna pomoc prawna dla seniorów
Kursy
Warsztaty

Joga/gimnastyka usprawniającą dla seniorów
Kursy komputerowe i języków obcych
Miejsce do spotkań dla emerytów

Zadania skierowane do dzieci

Warsztaty kreatywne
Place zabaw
Kreatywne strefy gier
Nowe place zabaw dla przedszkoli
Place zabaw
Boisko
Remont placów zabaw

Inne

Czyszczenie kamienic i chodników Nikiszowca
